Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Оленевская средняя школа имени Моцаря Даниила Андреевича»
 муниципального образования Черноморский район Республики Крым
(МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»)
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025                                                                                                                № 7

Об организации бесплатного горячего питания
для обучающихся, отнесенных к льготной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 17 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республики Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в соответствии с постановлениями администрации Черноморского района Республики Крым от  21 ноября  2022 года № 1263 «О предоставлении мер поддержки детям  участников СВО» и 23.12.2024 года №1649 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Черноморский район Республики Крым», в  целях совершенствования и улучшения качества питания обучающихся в МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 13.01.2025 г.  по 23.05.2025 г. обеспечить бесплатным горячим питанием детей, отнесенных к льготной категории (32 обучающихся).
2. Утвердить списки детей льготной категории (Приложение 1).
3. Классным руководителям:
· пропагандировать  преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди обучающихся класса и родителей;
· обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;
· ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса;
· вести учет питающихся через личный кабинет учителя в системе «Цифровая среда»;
· обеспечить организованное посещение столовой учащихся в сопровождении учителя;
· не допускать вход в обеденный зал учащихся в верхней одежде;
· не допускать вход в обеденный зал учащихся с распущенными волосами;
· назначить дежурных, следящих за уборкой столов учащимися после приема ими пищи, за соблюдением дисциплины;
4. Главному бухгалтеру:
- контролировать  расходование  денежных средств на организацию питания обучающихся;
- своевременно производить расчеты с поставщиками.
5. Кладовщику Данилевской И.Н.:
- оформлять документы по организации питания в соответствии с установленными требованиями.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Пирогова И.Ю.

Директор                                                                                                                    	А.М. Дейлид

С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Дата
	ФИО
	Должность
	Подпись

	1.

	Пирогова И.Ю.
	заместитель директора по ВР

	2.

	Кайданенко Е.
	главный бухгалтер

	3.

	Данилевская И.Н.
	кладовщик

	4.

	Кучарская Д.Н.
	классный руководитель 5 класса

	5.

	Сосина А.М.
	классный руководитель 6 класса

	6.

	Пошлякова И.П.
	классный руководитель 7 класса

	7.

	Федосеева Н.С.
	классный руководитель 8 класса

	8.

	Щербакова А.А.
	классный руководитель 9 класса

	9.

	Петухова В.А.
	классный руководитель 10 класса

	10.

	Горбунова Г.С.
	классный руководитель 11 класса

Приложение №1
к приказу №____
 от ___________

Список детей 5-11 классов,
отнесенных к льготной категории

	№
	ФИО обучающегося
	Класс
	Вид льготы

	1.
	Андрейченко Василий Алексеевич
	5
	Ребенок участника СВО

	1.
	Головнева Ангелина Максимовна
	5
	Ребенок участника СВО

	1.
	Калашников Михаил Владимирович
	5
	Ребенок из многодетной семьи

	1.
	Каравко Ярослав Артемович
	5
	Ребенок участника СВО

	1.
	Касаткин Илья Владимирович
	5
	Ребенок из многодетной семьи

	1.
	Кобзарь Владимир Романович
	5
	Ребенок из многодетной семьи

	1.
	Кравченко Владислав Игоревич
	5
	Ребенок из многодетной семьи

	1.
	Перепелко Дмитрий Евгеньевич
	5
	Ребенок из многодетной семьи

	1.
	Широбоков Егор Евгеньевич
	5
	Ребенок из многодетной семьи

	1.
	Якушин Илья Романович
	5
	Ребенок из многодетной семьи

	1.
	Вихарева Людмила Михайловна
	6
	Дети из многодетных семей

	1.
	Андрейченко Иван Алексеевич
	7
	Ребенок, чей родитель участник СВО

	1.
	Бородин Кирилл Федорович
	7
	Дети из многодетных семей

	1.
	Геворкян Тигран Каренович
	7
	Дети из многодетных семей

	1.
	Залевский Матвей Иванович
	7
	Ребенок, чей родитель участник СВО

	1.
	Калитова Виолетта Александровна
	7
	Ребенок, чей родитель участник СВО

	1.
	Иволга Эвелина Александровна
	7
	Ребенок, чей родитель участник СВО

	1.
	Ищишин Муслим Ленурович
	7
	Ребенок, лишенный родительского попечения

	1.
	Махутин Максим Денисович
	7
	Ребенок, чей родитель участник СВО

	1.
	Нелюбов Артём Евгеньевич
	7
	Дети из многодетных семей

	1.
	Вихарев Александр Михайлович
	8
	Дети из многодетных семей

	1.
	Головнёв Артём Максимович
	8
	Ребенок, чей родитель участник СВО

	1.
	Залевский Матвей Иванович
	8
	Ребенок, чей родитель участник СВО

	1.
	Лищина Артём Юрьевич
	8
	Ребенок, чей родитель участник СВО

	1.
	Михальский Алексей Викторович
	8
	Ребенок, лишенный родительского попечения

	1.
	Чижевская Анастасия Петровна
	8
	Дети из многодетных семей

	1.
	Ласлова Полина Ивановна
	9
	Ребенок, лишенный родительского попечения

	1.
	Михальская Виктория Викторовна
	9
	Ребенок, лишенный родительского попечения

	1.
	Цыулин Артем  Александрович
	9
	Ребенок, лишенный родительского попечения

	1.
	Широбоков Максим Кириллович
	9
	Дети из многодетных семей

	1.
	Геворкян Давид Каренович
	10
	Дети из многодетных семей

	1.
	Антоненко Екатерина Евгеньевна
	11
	Ребенок, лишенный родительского попечения

	ИТОГО:

	32